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Notat vedr. månedlig afrapportering af lungecancer  

 

Grundet den seneste redegørelse på lungekræft området sendt pr. 

mail til regionsrådet d. 8. marts 2013, anmoder Dansk Folkeparti om, 

at der på førstkommende regionrådsmøde, bliver taget beslutning om 

månedlige indberetninger vedr. lungecancer, indtil der over en 

længere periode er stabil målopfyldelse. 

 

Jævnfør den omtalte redegørelse på lungekræftområdet, er det 

særligt forløbstiderne for de opererede lungekræftpatienter, som har 

været stigende i de sidste kvartaler af 2012. Årsagen er en stigende 

tilgang af patienter til højt specialiseret udredning på Aarhus 

Universitetshospital (AUH).  

 

AUH har fremsendt en analyse af behovet for at udvide kapaciteten 

for udredning af lungekræft, som beskrives nærmere i redegørelsen 

af 8. marts. Analysen viser en stigning i tilgangen af patienter og i 

antallet af udførte EBUS (endobronkial ultralyd) og EUS 

(ultralydsvejledt oesofagoskopi) undersøgelser. 

 

Administrationen er i øjeblikket i dialog med AUH om finansieringen 

af kapacitetsudvidelsen. Forslag til kapacitetsudvidelse, finansiering 

af denne samt forventningerne til den fremtidige målopfyldelse 

forventes forelagt Regionsrådet den 24. april 2013. 

 

På side 3 i dette notat ses en månedlig rapport for januar 2013 

vedrørende lungecancer. Datakilden er monitoreringen af 

kræftpakker i InfoRM. Administrationen vil levere månedlige 

rapporter indtil der ses stabil målopfyldelse. 

 

Det ses af tabellen vedr. det samlede forløb, at der i januar 2013 er 

henvist 7 patienter til pakkeforløb, som siden er opereret for 

lungekræft. Målopfyldelsen er 86% med forbehold for, at der kan 

være patientforløb påbegyndt i januar, som endnu ikke er 

færdigregistreret. 
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Side 2 

 

De opererede patienter udgør en delmængde af patienterne med lungekræft, og der er i 

Region Midtjylland således gennemsnitligt 10-11 patienter om måneden, men med stor 

variation fra måned til måned. 

 

Tabellen vedr. udredningstid viser samtidig, at der er problemer med at få udredt de patienter, 

der viser sig at have kræft, til tiden. Målopfyldelsen for udredningstiden for disse 55 patienter 

er 75%. De 55 patienter omfatter både patienter, der skal behandles med operation, kemo 

eller stråler.  

 

Udover den viste månedlige afrapportering af lungecancer er det desuden planlagt - som følge 

af de vedtagne kvalitetsmål i budget 2013 - at der skal indgå data vedr. lungecancer i 

kvartalsrapporterne i 2013. Den planlagte datakilde i kvartalsrapporterne er Dansk 

Lungecancer Register, som udover forløbstider også indeholder data vedr. andre 

kvalitetsparametre såsom overlevelse efter behandlingen og sikkerhed i vurderingen af 

kræftens udbredelse. 

 



 

Side 3 

 

Månedlig rapport vedrørende lungekræft, januar 2013 
 

Region Midtjylland samlet 

Datakilde InfoRM, data opdateret d 15. marts 2013 

 

Henvisningsperiode 

Fra henvisning til udredning start  

Lungekræft 
Mål  

(dage)  

Målopfyldelse  

(pct) 

 6 dage 95% ud af 250 patienter 

I tabellen indgår patienter, der er henvist til pakkeforløb i januar 2013 

 

Udredningsperiode 

Fra udredning start til beslutning om behandling 

Lungekræft Diagnose 
Mål  

(dage)  

Målopfyldelse  

(pct)  

 
Afkræftet 24 dage 94% ud af 144 patienter 

Kræft 24 dage 75% ud af 55 patienter 

I tabellen indgår patienter, der påbegyndte udredning i januar 2013 

 

Tid til behandling  

Fra beslutning om behandling til behandling 

Lungekræft 
Mål  

(dage)  

Målopfyldelse  

(pct)  

Alle behandlingsformer   93% ud af 82 patienter 

- Kirurgi   14 dage 100% ud af 9 patienter 

- Medicinsk  13 dage 96% ud af 52 patienter 

- Stråler  15 dage 81% ud af 21 patienter 

I tabellen indgår patienter, der får tilbud om behandling i januar 2013 

 

Samlet forløb 

Samlet forløb fra henvisning til behandling 

Lungekræft 
Mål  

(dage)  

Målopfyldelse   

(pct.)  

Alle behandlingsformer  85% ud af 39 patienter 

- Kirurgi   44 dage 86% ud af 7 patienter 

- Medicinsk  43 dage 88% ud af 26 patienter 

- Stråler  45 dage 67% ud af 6 patienter 

I tabellen indgår patienter, der er henvist til pakkeforløb i januar 2013 

 


